Министерство образования и науки Чеченской Республики

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Центр образования «Ачхой-Мартан» им. С-А.Н.Шамаева»

(ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан» им. С-А.Н.Шамаева»)

Нохчийн Республикан Дешаран а, 1илманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат

 «Т1ехьа-Мартанан дешаран Центр» С-А.Н.Шамаеван ц1арах»

ПРИКАЗ

13.09.2024г.                                                                                           № 34-од

с. Ачхой-Мартан

О проведении школьного этапа
Всероссийской Олимпиады
школьников в Чеченской Республике
в 2024-2025 учебном году

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

Всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 5.08.2024.г за

№528) , приказом Министерства образования и науки Чеченской республики

от 29.08.2024 №834-п «О проведении всероссийской олимпиады школьников

в Чеченской Республике в 2024/2025 учебном году», в целях выявления

творческих способностей учащихся, развития их интересов к научной

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных

детей  п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать и утвердить состав жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников (приложение №1).

2. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников в срок с 17.09.2024 г. по 28.10.2024г. в 4-11 классах по

следующим предметам: английский язык, обществознание, русский

язык, физическая культура, история, литература, технология, география,

основы безопасности и защиты родины, чеченский язык и чеченская

литература.

3. Провести олимпиаду по физике, математике, биологии, химии и

информатике на платформе «Сириус»

4. Установить время и сроки проведения школьного этапа олимпиады

согласно графику (Приложение № 2)

5. Членам жюри по каждому предмету определить победителей (не менее

60% выполненной работы), призеров (не менее 51 % выполненной

работы) и наградить победителей и призеров школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников грамотами.

6. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по

методической работе Цыкаеву М.Х.

7. Цыкаевой М.Х., ответственной за организацию и проведение школьного

этапа Всероссийской олимпиады:

7.1  проинформировать классных руководителей и учителей предметников

о сроках проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников;

7.2  организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в

том числе в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Бадургова М.С.

Приложение №1 к приказу № 34-од

                                                                                                            от 13.09.2024

Состав жюри

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан» им. С-А. Н. Шамаева»

 в 2024-2025 учебном году

№

п/п

 Председатель

жюри
Состав жюри, должность

1.  Русский язык,

4 класс

Цыкаева М.Х.-

заместитель

директора по МР

Цураева К.А., учитель начальных

классов

Джабраилова М.Р.

2.  Русский язык,

литература

Цыкаева М.Х.-

заместитель

директора по МР

Сайдаева З. Т. -учитель русского языка и

литературы;

Висингириева П.Д - -учитель русского

языка и литературы;

Гучигова Б.Т. -учитель русского языка и

литературы;

Кунтаева Х.С. - учитель русского языка

и литературы

3.  История,

обществознание

Цыкаева М.Х.-

заместитель

директора по МР

Анзоров И. Ю. - учитель истории;

Анзорова Р. А. - учитель обществознания

4.  Английский

язык Цыкаева М.Х.-

заместитель

директора по МР

Абубакарова М.М. - учитель

английского языка;

Кантаева А. А. - учитель английского

языка

5.  География Цыкаева М.Х.-

заместитель

директора по МР

Евдаев М.Ж. –учитель географии;

Ураева З.М. – учитель биологии

6.  Физическая

культура

Цыкаева М.Х.-

заместитель

директора по МР

Накаев А.Э. – учитель физической

культуры;

Ибрагимов Х.Х. –учитель ОБЗР

7.  Чеченский

язык, чеченская

литература

Цыкаева М.Х.-

заместитель

директора по МР

Ибрагимова З.М. - Учитель

 чеченского языка и литературы;

Элиханова Д.М.- учитель чеченского

 языка и литературы

8.  Основы

безопасности и

защиты Родины

Цыкаева М.Х.-

заместитель

директора по МР

Ибрагимов Х.Х. –учитель ОБЗР,

Кунтаева Л.Э. – педагог- психолог.

9.  Технология  Цыкаева М.Х.-

заместитель

директора по МР

Ураева А.А. – учитель технологии;

Хатаева З.Б. – учитель ИЗО и музыки

Приложение № 2 к приказу № 34-од

от 13.09.2024

ГРАФИК

Проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан» им. С-А. Н. Шамаева»

 в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Дата Класс

1.  Английский язык 18, 19 сентября 5-11

2.  Обществознание 20 сентября 7-11

3.  Русский язык 23 сентября 4-11

4.  Физическая культура 25, 26 сентября 5-11

5.  История 27 сентября 5-11

6.  Литература 2 октября 5-11

7.  Технология 10, 11 октября 7-11

8.  География 18 октября 5-11

9.
Основы безопасности и защиты

Родины
23, 24 октября

7-11

10.  Чеченский язык 25 октября 5-11

11.  Чеченская литература 28 октября 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Класс

1.  Астрономия 24 сентября 5-11

2.  Физика 1 октября 7-11

3.
 Биология

8 октября 5-6

9 октября 7-11

4.
Математика 15 октября 4-6

16 октября 7-11

5.  Химия  17 октября 7-11

6.  Информатика  22 октября 7-11

		2024-11-07T14:17:37+0300
	Бадургова М.С.
	Я являюсь автором этого документа